Episcopalis pro Missionibus utatur Consilio Nationali Missionali hunc 

in finem erecto, 9 quod regitur a Praeside eiusdem Commissionis. Pro 

sua cuiusque competentia in hoc Consilio partes habent Praeses Pon

tificalis Cleri Consociationis Missionalis, Directores Nationales Pon

tificalium Operum Missionalium, aliqui Sacerdotes necnon Delegati 

Dioecesani electi a Commissione Episcopali, Delegati Institutorum 

Missionalium in Natione exsistentium 1 0 atque Adsociationum Lai

corum operam praestantium pro Missionibus. 

o) Ubi constituta sunt Consilia Regionalia pro Missionibus, 

eorum agendi modus ad concordanda incepta dioecesana cum Ponti-

5 Cfr. Motu proprio Ecclesiae Sanctae, III, 13, 2: A. A. S. 58, 1966, p. 785. 
6 Cfr. Motu proprio Ecclesiae Sanctae, III, 9: A. A. S. 58, 1966, p. 784. 
7 Cfr. Motu proprio Ecclesiae Sanctae, III, 7: A. A. S. 58, 1966, p. 784. 
8 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 38: A. A. S. 58, 1966, 

p. 986; Motu proprio Ecclesiae Sanctae, III, 8: A. A. S. 58, 1966, p. 784. 
9 Cfr. Motu proprio Ecclesiae Sanctae, III, 11: A. A. S. 58, 1966, p. 784. 
10 Cfr. Motu proprio Ecclesiae Sanctae, III, 11: A. A. S. 58, 1966, p. 784. 
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ficalibus Operibus Missionalibus analoga ratione regitur ac Consilium 

Nationale pro Missionibus. 

Consideratis autem Statutis Pontificalium Operum Missionalium, 

Patres has quae sequuntur normas pro structura atque agendi modo 

eorundem Operum in unaquaque Natione proposuerunt : 

1. Pontificalia Opera Missionalia suum habeant in unaquaque 

Natione Directorem, cuius munus est ista Opera promovere ac regere. 

Pontificalis vero Cleri Consociatio Missionalis, praeter Directorem 

Nationalem, habeat insuper Praesidem Episcopum. 

2. Istorum Directorum atque supradicti Praesidis nominatio 

facienda est hoc modo : 

Director Pontificalis Cleri Consociationis Missionalis nominatur 

ab eiusdem Consociationis Praeside; 

Director Pontificalis Operis a Sancta Infantia nominatur a Prae

side Consilii Superioris Generalis eiusdem Operis, de consensu Confe

rentiae Episcopalis; 

Director vero Pontificalium Operum a Propagatione Fidei et a 

Sancto Petro Apostolo pro Clero indigena, necnon Praeses Episcopus 

Pontificalis Cleri Consociationis Missionalis, nominantur a Sacra Con

gregatione pro Gentium Evangelizatione ex tribus quidem, si possibile 

sit, candidatis quos Praeses Conferentiae Episcopalis, nomine eiusdem 

Conferentiae, Sacrae Congregationi praesentaverit. 

3. Tam Directores Nationales Pontificalium Operum Missionalium 

quam Praeses Pontificalis Cleri Consociationis Missionalis nominantur 

ad quinquennium; possunt tamen confirmari ad aliud quinquennium. 

4. Directores Nationales Pontificalium Operum Missionalium in 

omnibus muneribus quae officio sibi commisso connectuntur, Statuta 

aliasque normas in eundem finem a Sancta Sede data sedulo servare 

debent ; ut vero quae praescribuntur in praedictis Statutis atque normis 

fideliter ad effectum deducantur, studiose curabunt ; totam autem stipem 

pro Missionibus a Pontificalibus Operibus Missionalibus collectam ad 

suum quisque Consilium Generale fideliter transmittent. 

Tandem, ad meliorem usque ordinationem obtinendam actuositatis 

Sanctae Sedis et Conferentiarum Episcopalium in eiusdem cooperatione 

missionali, Patres Congregationis Plenariae antedictis Conferentiis Epi

scopalibus haec in Domino magnopere commendant : 

1. Ut ad rem diligenter deducant quod exponitur in n. 3° ex supra 

memoratis principiis, primum scilicet locum, inter media ad assequen-
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dam cooperationem missionalem, Pontificalibus Operibus Missionalibus 

tribuendum esse. 

2. Ut in munere fungendo faveant Praesidem Pontificalis Cleri Con

sociationis Missionalis atque Directores Nationales Pontificalium Ope

rum Missionalium, quibus suam praebet fiduciam Sacra Congregatio pro 

Gentium Evangelizatione. 

3. Ut in deliberationibus inceptisque Commissionis Episcopalis pro 

Missionibus sociam operam tribuere velint Directoribus Nationalibus 

Pontificalium Operum Missionalium; hac enim ratione ipsi efficacius 

suum munus explere valebunt, mentem Hierarchiae localis cognoscentes, 

ad promovendam conscientiam missionalem et ad congrua auxilia colli

genda. 

4. Ut dent operam ad deducendum in actum quod edicitur in 6° 

principio c), id est ut, praeter oblationes a fidelibus sponte datas Ponti

ficalibus Operibus Missionalibus, a singulis dioecesibus subsidium pro

priis reditibus congruens Sacrae Congregationi pro Gentium Evange

lizatione quotannis tradatur. 

B - Quoad alteram quaestionem, scilicet de moderandis quibusdam 

inceptis Dioecesium territorii iuris communis pro Missionibus. 

Patres, rite perpendentes quam necessarium sit ut in hac quoque 

parte actuositatis missionalis omnia recte et ordinatim procedant, ad 

has quae infra exponuntur conclusiones devenerunt : 

1. Peculiaris forma activitatis missionalis singularum Dioecesium 

territorii iuris communis vel etiam ipsius Conferentiae Episcopalis, 

qua presbyteri dioecesani atque, servatis servandis, religiosi quoque 

ac religiosae, necnon laici mittuntur ad aliquam Circumscriptionem 

Missionalem ut ibi collaborationem praestent sub iurisdictione Ordi

narii loci, agnoscitur atque libenter recipitur. 1 1 

2. Ad hanc peculiarem formam actuositatis seu sollicitudinis 

missionalis in actum traducendam, requiritur praevia consultatio tum 

Conferentiae Episcopalis ad quam pertinet Dioecesis territorii iuris 

communis, tum Conferentiae Episcopalis in cuius ambitu comprehen

ditur Circumscriptio Missionalis; de hac re autem certior quoque fiat 

Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione. 

3. Omnes formae huius directae collaborationis Dioecesium ter-

11 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 38, 41: A. A. S. 58, 
1966, pp. 985-986 ; 988-989; Decr. de past. Episcop. munere in Ecclesia Christus Domi

nus, 6: A. A. S. 58, 1966, pp. 675-676; Nuntius Pauli VI Africae Terrarum, 26: A. A. S. 
59, 1967, p. 1088. 
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ritorii iuris communis cum Circumscriptionibus Missionalibus, sive 

agatur de personis mittendis ut in superiore n. 1 dictum est, sive de 

subsidiis oeconomicis atque de fundatione operum missionalem finem 

respicientium, plane commendantur, dummodo tamen ne detrimentum 

exinde capiant Pontificalia Opera atque Instituta Missionalia. 

Quae omnia ab infrascripto huius Sacrae Congregationis Cardinali 

Praefecto in Audientia diei 6 vertentis mensis et anni Sanctissimo Do

mino Nostro Paulo Divina Providentia Papae VI relata, Ipse Sum

mus Pontifex Instructionem de qua supra approbare dignatus est 

atque publici iuris fieri mandavit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, in Festo S. Matthiae Apo

stoli, die 24 mensis februarii a. D. 1969. 

GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

93 Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Icon. , a Secretis 

I I 

De quibusdam principiis atque normis circa relationes in territoriis Mis

sionum inter Ordinarios locorum et Instituta Missionalia. * 

Relationes in territoriis missionum inter Ordinarios locorum et 

Instituta Missionalia, ea praesertim quibus demandata erat cura pa

storalis horum territoriorum, pro locorum temporumque adiunctis 

aliquas nonnumquam suscitarunt difficultates, de quibus solvendis 

Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda 

Fide, pro munere sibi commisso, semper sollicita fuit. 

Nemo sane ignorat praeeminentes atque haud raro únicas partes 

quas habuerunt praedicta Instituta in condendis atque evolvendis 

missionibus. Ideoque facile perspicitur tantummodo memoratarum rela

tionum harmonicam compositionem possibiles reddere tum ordinatam 

atque efficacem navitatem evangelicae praedicationis in territoriis mis

sionum, tum ipsam existentiam consolidationemque circumscriptionum 

ecclesiasticarum in his territoriis erectarum. 
* Nomine Institutorum Missionalium veniunt Ordines, Congregationes, Instituta et 

Adsociationes sive virorum sive mulierum quae in Missionibus laborant; cfr. Decr. de 

activ. mission. Ecclesiae Act gentes divinitus, 23, not. 2: A. A. S. 58, 1966, p. 974. 

19 - A. A. S. 
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Haec autem rerum condicio bene ostendit probatque necessitatem 

interventuum eiusdem Sacrae Congregationis ut pro sua sollicitudine 

aptis normis consuleret novis in dies exigentiis ex mutata conforma

tione seu figura iuridica circumscriptionum missionalium promanan

tibus. 

Istiusmodi normae decursu temporis auctae atque inter se aliquando 

diversae, veluti ad quandam organicam codificationem redactae sunt 

Instructione a Sacra Congregatione data die 8 dec. 1929. 1 Haec vero 

Instructio, ut in compertis est, cum a principio procederet sic dicti 

« iuris commissionis », quo nempe aliquod territorium missionum cui

dam delecto Instituto evangelizandum committebatur, necessario versari 

seu sistere debuit in definienda habitudine Superioris illius Instituti 

dumtaxat ad Vicarium vel Praefectum Apostolicum vel etiam ad alium 

huiusmodi Ecclesiasticum Superiorem. 

Hisce tamen postremis decenniis aliqua supervenerunt facta et 

mutationes quae saltem ex parte inefficacem reddiderunt praefatam 

Instructionem, uti verbi gratia : erectio ordinariae Hierarchiae Epi

scopalis fere ubique peracta in territoriis missionum, latior in dies 

curae Dioecesium Missionalium Clero saeculari autochtoni traditio, 

nuperrime vero Concilium Oecumenicum Vaticanum Secundum quod 

denuo asseruit sollemnique ratione confirmavit theologica atque iuri

dica principia supra quae condicio Episcopi residentialis in Ecclesia 

eiusque dioecesi arcte fundatur. 

Itaque ex supradictis mutationibus patuit necessitas funditus reco

gnoscendi, sub ductu principiorum conciliarium, relationes in Ordi

narios locorum, plerumque Episcopos Dioecesanos, et Instituta Missio

nalia, quae, dum antea praecipuas partes habebant in opere missionali, 

postea autem interdum ad aliam modestiorem sed haud minoris mo

menti condicionem cooperatorum in ipso opere transierant. 

Huic ergo necessitati respondens, Sacra Congregatio postquam posi

tivas sententias obtinuit a potioribus Conferentiis Episcopalibus et 

Institutis Missionalibus, audito insuper speciali coetu Consultorum, 

de consensu Summi Pontificis examini iudicioque primae Congregationis 

Plenariae, 2 Romae habitae a die 25 ad diem 28 iunii a. 1968, quaestio

nem proposuit. 

1 A. A. S. 22, 1930, pp. 111-115. 
2 Cfr. Const. Apost. Regimini Ecclesiae universae, art. 83, § 2: A. A. S. 59, 1967, 

p. 916. 
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Post argumenti diligentem integramque considerationem, Patres 

Congregationis Plenariae ita decernendum censuerunt : 

1. Iuridicum systema Commissionis, de quo in memorata Instruc

tione, abrogatur quoad Dioeceses territoriorum missionum. E contra 

ipsum adhuc vigere pergit in Circumscriptionibus Ecclesiasticis Mis

sionalibus nondum in Dioeceses veri nominis erectis. 

2. Novum systema iuridicum quod introducitur loco systematis 

commissionis in supradictis Dioecesibus, specialem formam habebit 

collaborationis Institutorum Missionalium cum Episcopis harum Dioe

cesium, quae Mandatum vocatur. 

3. Istud vero Mandatum ita describitur : 

Munus quod alicui Instituto, petente Episcopo et ipso Instituto 

audito, a Suprema Auctoritate Ecclesiae datur ad collaborandum in 

Dioecesi missionali cum et sub eodem Episcopo, secundum conven

tionem initam. 3 

4. Mandatum tantummodo datur si quod Institutum, qua tale, 

sive curam determinati territorii sive definitum opus missionale maio

ris momenti in Dioecesi rite assumpserit. 

5. Suprema Auctoritas Ecclesiae quae in praefata descriptione ut 

mandans indicatur, intellegi debet Sacra Congregatio pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, quae, nomine ac iussu Sum

mi Pontificis, omne opus missionale ubique terrarum dirigit atque 

ordinat. 4 

6. Mandatarii nomine, e contra, venit Institutum clericale vel 

laicale, sive virorum sive mulierum, quod iuxta suam cuiusque indo

lem praedictum munus collaborationis acceptat. 

Ad hoc mandatum suscipiendum unice competens est Instituti Mo

derator Supremus et quidem ad normam Constitutionum seu Regu

larum vel Statutorum pro Missionibus. 

7. Finis mandati est tutela iurium atque officiorum tum Episco

porum Dioecesanorum in locis missionum, tum Institutorum quae col

laborationis munus explent. Ope sane mandati facilior atque magis 

aequa efficitur distributio missionariorum et subsidiorum, dictorum 

Institutorum functio efficacior fit in Ecclesia ac stabilis ordinataque 

evadit in Missionibus evangelica activitas. 

3 De qua in n. 14 e). 
4 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 29: A. A. S. 58, 1966, 

p. 980; Motu proprio Ecclesiae Sanctae III, 13, 1: A. A. S. 58, 1966, p. 785. 
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8. Episcopus, antequam petat mandatum, tenetur : 

a) mentem exquirere Conferentiae Episcopalis ad quam per

tinet; siquidem Conferentiarum Episcopalium in Missionibus est, 

in connexione cum Sacra Congregatione pro Gentium Evangelizatione, 

« examinare modum aptiorem quo vires (sacerdotes, catechistae, Insti

tuta, etc.) in territorio distribui p o s s i n t » ; 5 

b) de hac mente Sanctam Sedem scripto certiorem facere. 

9. Mandatum datur « Decreto » a Sacra Congregatione. 

10. Mandatum exstinguitur unice explicita revocatione ex parte 

Sacrae Congregationis, quae tamen ad hanc revocationem non deve

niet nisi prius audierit tam Episcopum quam Institutum. 

11. Episcopus admittere potest in suam Dioecesim alia Instituta 

etiam absque mandato, quin teneatur prius audire Institutum cui 

antea mandatum datum fuerat, nisi aliud de hac re in conventione 

statutum fuerit. Cum novum Institutum admittitur absque mandato, 

Sacra Congregatio illam peculiarem responsabilitatem quae ex con

cessione mandati promanat sibi non assumet. 

12. Cum Circumscriptiones Ecclesiasticae de quibus supra in 

Dioeceses evehuntur, cessat systema iuridicum commissionis. Atta

men, ad difficultates vitandas, Episcopus et Institutum, quod iure 

commissionis fruebatur, inter se conveniant de modo prosequendi apo

stolatum missionalem in loco. 

13. Circa iura et officia Episcoporum residentialium in territoriis 

missionum : 

a) Romanus Pontifex habet in universam Ecclesiam potesta

tem plenam, supremam, universalem 6 et immediatam. 7 Episcopi Ec

clesias particulares sibi commissas regunt potestate propria, ordinaria 

et immediata. 8 Exercitium potestatis episcopalis a Romano Pontifice 

ultimatim regitur atque intuitu utilitatis Ecclesiae vel fidelium certis 

limitibus circumscribi potest. 9 Ad exercendam autem hanc potestatem 

supremam Romanus Pontifex utitur Dicasteriis Curiae Romanae. 1 0 

Sic pro omnibus Missionibus et pro tota activitate missionali unum 

5 Motu proprio Ecclesiae Sanctae III, 18, i: A. A. S. 58, 1966, p. 7S6. 
6 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 22: A. A. S. 57, 1965, p. 26. 
7 Cfr. Decr. de past. Episcop. munere in Ecclesia Christus Dominus, 2: A. A. S. 58, 

- 1966, p. 673. 
8 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 27: A. A. S. 57, 1965, p. 32. 
9 Cfr. ib. 
10 Cfr. Decr. de past. Episcop. munere in Ecclesia Christus Dominus, 9: A. A. S. 58, 

1966, p. 676. 
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Dicasterium competens est, nempe Sacra Congregatio pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, cuius est dirigere et ordi

nare omnem actuositatem missionalem, ideoque et missionarios distri

buere secundum urgentiores necessitates in variis terrae regionibus. 1 1 

ö) Exercitium vero potestatis episcopalis in Dioecesibus Missio

nalibus tale esse debet ut Episcopus, qua rector et centrum unitatis 

in apostolatu dioecesano, missionalem activitatem promovere, moderari 

atque ordinare valeat, ita tamen ut spontanea navitas eorum qui in 

opere missionali partem habent, atque in primis Institutorum quae 

collaborationem praestant, servetur et foveatur. 1 2 

14. Circa iura et officia Institutorum Missionalium in territoriis 

missionum : 

a) Instituta quae decursu saeculorum enixe operam dederunt 

Evangelii praedicationi atque Ecclesiae plantationi, adhuc agnosci de

bent ab Episcopis in territoriis missionum ut instrumentum magnae 

utilitatis hisce dioecesibus ; 1 3 collaboratio revera ab istis Institutis prae

stita efficit ut Episcopi Missionarii evangelizandi operam validius 

absolvere valeant. Verumtamen etiam in territoriis missionum istis 

Institutis haud prohiberi potest exercitium iuris servandi suam pecu

liarem indolem debitamque autonomiam, 1 4 necnon facultas condendi 

domos ad normam iuris atque fovendi vocationes proprias, 1 5 , ita ut 

singuli fideles libere suam ingredi valeant viam iuxta inspirationem a 

Domino receptam. 1 6 

b) Eadem vero Instituta zelo atque experientia in servitium 

auxiliumque erunt Episcopis Missionariis, sub eorundem Episcoporum 

iurisdictione praestandum, quod veram atque efficacem collaborationem 

in evangelizatione constituat. Haec collaboratio, quae speciali modo 

absolvitur missis Instituti sodalibus necnon apte praestitis subsidiis, 

11 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 29: A. A. S. 58, 1966, 
p. 980; Motu proprio Ecclesiae Sanctae III, 13, 1:A. A. S. 58, 1966, p. 785; Const. apost. 
Regimini Ecclesiae Universae, art. 82: A. A. S. 59, 1967, p. 915. 

12 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 30: A. A. S. 58, 
1966, p. 981. 

13 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 27: A. A. S. 58, 
1966, p. 978. 

14 Cfr. Decr. de accomm. renov. vitae religiosae Perfectae caritatis, 2 b): A. A. S. 
58, 1966, p. 703; Decr. de past. Episcop. munere in Ecclesia Christus Dominus, 35, 2-5: 
A. A. S. 58, 1966, pp. 691-692. 

15 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 18: A. A. S. 58, 1966, 
pp. 968-969. 

16 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 43: A. A. S. 57, 1965, p. 50. 
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perficienda est tam in cura animarum, quam in peculiaribus functio

nibus pro bono communi territorii missionalis. 1 7 

c) Ad fructuosam autem collaborationem fovendam conventio

nes ineantur inter Ordinarios locorum et Instituta Missionalia ad 

mutuas relationes moderandas, quas Sacra Congregatio pro Gentium 

Evangelizatione in memorata Instructione iam commendav i t 1 8 et Con

cilium Oecumenicum Vaticanum Secundum Summusque Pontifex nunc 

explicite edixerunt. 1 9 Per eas enim non solum concordia et pax, quae 

omni sacro ministerio sunt necessariae, facilius obtinentur, verum etiam 

stabilitas qua tum ipsae Missiones tum Instituta valde indigent. In 

his conventionibus, igitur, apte ac perspicue indicare oportet inter alia, 

munus ab Institutis susceptum et modum collaborationis cum Ordina

riis locorum. Similiter, quod ad missionarios attinet, in eisdem defi

nienda sunt, praeter numerum missionariorum, ius eosdem praesen

tandi atque nominandi pro variis officiis necnon omnia quae ipsorum 

translationem, amotionem et substitutionem respiciunt. 

d) Tandem, sodales istorum Institutorum in sua praestanda 

actuositate illas normas aliaque praecepta observare tenentur quae 

data sunt ab Episcopo vel a Conferentia Episcopali quoad activitatem 

pastoralem et socialem necnon quoad disciplinam liturgicam et eccle

siasticam. 2 0 

15. Circa vero habitudines inter Ordinarios locorum et Insti

tuta Missionalia, quod attinet ad bona temporalia eorundemque bono

rum administrationem, Patres Congregationis Plenariae, ob implica

tionem materiae diversitatemque condicionum in variis locis missionum, 

opportunum existimaverunt nonnulla principia generalia de hac re in 

mentem revocare, remisso Sacro Dicasterio pro Gentium Evangeli

zatione munere parandi specialem instructionem post absolutam inve

stigationem huius quaestionis sub quavis ratione attente consideratae. 

Interim vero sequentia principia prae oculis habeantur : 

a) Circa bona ecclesiastica : Bona personarum moralium quae 

directe dependent ab Ordinario loci (ut bona dioecesis, paroeciarum, 

etc.) administrari debent ad normam iuris communis ; bona vero per-

17 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 27: A. A. S. 58, 1966, 
p. 978. 

18 A. A. S. 22, 1930, p. 113. 
19 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 32: A. A. S. 58, 1966, 

p. 982; Motu proprio Ecclesiae Sanctae, III, 17: A. A. S. 58, 1966, pp. 785-786. 
20 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 30: A. A. S. 58, 1966, 

p. 981; Motu proprio Ecclesiae Sanctae, I, 25, 26: A. A. S. 58, 1966, p. 770. 
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sonarum moralium quae dependent ab Instituto (ut bona domorum, 

provinciarum, etc.) administrantur ad normam iuris communis atque 

Constitutionum seu Regularum Instituti, necnon, iuxta Statuta pro 

Missionibus. 

6) Circa eleemosynas : prae oculis in primis semper habeatur 

supremam normam hac in re esse sive explicitam sive implicitam 

voluntatem donatoris. Ideoque eleemosynae receptae pro definita Cir

cumscriptione Missionali, vel pro missionibus determinati Instituti, 

tradendae sunt illi qui regit vel praefatam Circumscriptionem vel 

Institutum; eleemosynae vero quae missionariis datae fuerint intuitu 

personae, ipsi missionario vel Instituto pertinent secundum eiusdem 

Instituti Constitutiones seu Regulas vel Statuta pro Missionibus. 

16. Quae in hac Instructione exposita sunt circa iura et officia 

tam Episcoporum aliorumque Ordinariorum locorum in territoriis 

missionum, quam Institutorum ibidem collaborationem praestantium, 

necnon circa cetera principia in hac ipsa Instructione definita, habenda 

sunt veluti caput et fundamentum pro illis conventionibus inter Ordi

narios locorum et Instituta Missionalia ineundis, de quibus dictum 

est in n. 14 c). 

Sacra Congregatio, quo ordinatius procedatur in executione huius 

Instructionis, omnes quorum interest admonet nullam mutationem 

statim admittendam esse. Ordinarii vero locorum et Superiores Insti

tutorum Missionalium curent ut intra annum a die promulgationis 

Instructionis mutuae relationes, de communi consilio, novis hisce 

normis adaptentur. 

Quae omnia ab infrascripto huius Sacrae Congregationis Cardi

nali Praefecto in Audientia diei 6 vertentis mensis et anni Sanctis

simo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papae VI relata, Ipse 

Summus Pontifex Instructionem de qua supra approbare et Aposto

lica Auctoritate munire dignatus est, contrariis quibuslibet, etiam 

speciali mentione dignis, minime obstantibus atque mandavit ut eadem